
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 60  del Reg. 
 

Del 21.08.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AI SENSI 

DELL'ART. 5 DELLA LEGGE 53/2000 

DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO SIG.RA SVELTI ROSALIA - CAT. 

'C'(AFFARI GENERALI).         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 60 del 21.08.2015 

N. 273 Del 21.08.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA 

LEGGE 53/2000 DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO SIG.RA SVELTI ROSALIA - CAT. 'C'(AFFARI 

GENERALI).         

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  ventuno del mese di agosto nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 PREMESSO che la dipendente con contratto a tempo determinato Sig.ra Rosalia Svelti – 

Istruttore Amministrativo – Cat. “C” in servizio presso il Settore Affari Generali, ha presentato 

istanza prot.n.10458 del 21.08.2015, con la quale chiede la concessione di mesi 11 di Congedo 

Formativo non retribuito ai sensi dell’art.5 della Legge 53/2000 a decorrere dal 12.11.2015; 
 

 VISTO l’art. 5 della Legge 53/2000 che dispone “ i dipendenti di lavoro pubblici o privati, 

che abbiano almeno 5 anni di anzianità di servizio presso la stessa azienda o amministrazione, 

possono richiedere una sospensione del rapporto di lavoro per congedi per la formazione per un 

periodo non superiore ad undici mesi continuativo o frazionato nell’arco dell’intera vita 

lavorativa”; 
 

 VISTO il C.C.N.L. del 14/09/2000 (c.d. code contrattuali) l’art.7 comma 10 lett. e che 

dispone “per il personale assunto a tempo determinato trovano applicazione le ipotesi stabilite da 

specifiche disposizioni di legge stabilite per i lavoratori dipendenti compresa la legge n.53/2000; 
 

 ACCERTATO  che la dipendente Si,ra Rosalia Svelti sino alla data odierna non ha fruito di 

mesi di aspettativa per la formazione; 
 

 VISTA la documentazione prodotta attestante l’iscrizione al College “KINGSTON 

International” student number 08798 presso Hamilton Hill Perth WA 6163; 
 

 VISTO il Decreto Legislativo n 61 del 25/02/2000;  
 

 VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo n 368 del 06/09/2001 e l’art. 4 del Decreto 

Legislativo n. 61 del 25/02/2000 che sanciscono il principio di non discriminazione del personale 

con contratto a termine rispetto al personale con contratto a tempo indeterminato;  



 

 

 

 
  

 VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001;  
 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;  

VISTA la Determinazione Sindacale n. 8 del 15.04.2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:  

 

1. Di concedere alla dipendente Sig.ra  Rosalia Svelti con contratto a tempo determinato – 

Cat. “C”, mesi  11 di aspettativa per la formazione  non retribuita, a decorrere dal 

12.11.2015; 
 

2. Dare atto che durante tale periodo la dipendente conserva il posto di lavoro, non ha diritto 

alla retribuzione e, l’assenza non è computata nell’anzianità di servizio sia ai fini 

previdenziali che di quiescenza; 
 

3. Dare atto, altresì, che il congedo ordinario e la tredicesima mensilità durante il periodo di 

aspettativa sono ridotti in proporzione alal durata del perioso stesso; 
 

4. Copia della presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i 

conseguenti adempimenti,  alla dipendente interessata nonché all’Amministrazione 

Comunale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  21.08.2015   al  05.09.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 21.08.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


